

Д. Бейшенев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин 2021-2022 окуу жылына карата социалдык педагогдун анализи.

Дүйшөбай Бейшенев мектебинде 2021-2022-окуу жылында 205-окуучу окууду, анын 85 кыз бала.

ОКУУЧУЛАРДЫН СОЦИАЛДЫК АБАЛЫ.

Мектепте тоголок жетим окуучу жок. Жарым жетим окуучу 20 анын 10ну кыз бала. Аз камсыз болгон үй-бүлөөдөгү окуучулар 10 анын 4 кыз бала. Хиджаб кийген 2 окуучу алар 10-класс. Көп балалуу үй-бүлөөдөгү окуучулар 38 алардын 20 кыз бала. Окууган ДМЧ окуучулардан 6 окуучу Майыптуулук боюнча пособие алган балдардын саны - 6 окуучу. Эгэй ата-эне менен жашаган окуучулар 10 алардын 6 кыз бала. Жалгыз бой эне 2. Жалгыз бой эне менен жашаган эки окуучунун 1 кыз бала. Жалгыз бой аталар 3. Жалгыз бой атанын балдары 5 окуучу алардын 3 кыз бала. Ата-энеси ажырашкан окуучулар 11 алардын 6 кыз бала. Опурталдуу кооптуу үй-бүлөөнүн балдары жок. Баткен согушуна катышкан үй-бүлөөнүн балдары 6 окуучу. Камкордукка алынган балдар 5 окуучу алардын 4 кыз бала.

Жалпы ата-энеси миграцияда жүргөн окуучулар: 17 анын ичинен ички миграцияда жүргөн окуучулар 2.

Ата-энеси тышкы миграцияда жүргөн окуучулар: 15 алардын 5 кыз бала. Абстрактт окуучулардын камкорчулары жана окуучулар менен иш алып баруудабыз. Камкорчулардан «Ишеним кат», «Милдеттенме», «Ата-энеси миграцияда жүргөн баланы аныктоо анкетасы», «Окуучунун үй-бүлөө шартын көзөмөл жүргүзүү АКТ» алынды. Ата-энеси мигрант окуучулардын камкорчулары менен байланыш дептери аркылуу иш алып барабыз. Каникул учурунда да ИДН жана Тепке айыл өкмөтүнүн социалдык адиси менен биргеликте мигрант окуучулардын үй-бүлөө шартына иликтөө жүрүп турат.

2021-жылдын 5-ноябрынын 2022-жылдын 5-январына чейинки мезгилде «Балдарга камкордук көрүү» аттуу өспүрүмдөргө жана балдарга карата ырайымсыз мамилени жана зордук зомбулукту алдын алуу жана аларды коргоо боюнча эки аялдаманы иш ирчөөнү түзүлүп, мектеп жетекчиси тарабынан бекитилип төмөндөгүдөй иш чаралар болду. Балдарды тарбиялоо жана үй-бүлөөлүк баалуулуктарды чындоо үчүн ата-энелердин жоопкерчилигин жогорулатууга багытталган класстык сааттар өтүлдү. «Зомбулуктун баардык түрү жан дүйнө үчүн үү» деген темада слайд көрсөтүлөт.

1. 2-класста жетекчиси Исабаева.Г.З. «Үй-бүлөөдөгү зордук-зомбулук».
2. 4-класста жетекчиси Сарыкова.Э. «Мен жана үй-бүлөө».
3. 11-класста жетекчиси Иманбекова Н.С. «Жашоо мага бир келет»
4. 10-класста жетекчиси Исраимова Т.Ж. «Рэкетчилик - бул кылмыш»
5. 7-класста жетекчиси Сыдыкова Н.К. «Адепсиздиктин акыры кылмыш»
6. 8-класста жетекчиси Касаналиева Ж.М «Зомбулуксуз балалык»
7. 6-класста жетекчиси Алекова .Б.Б. «Тамеки акырындап өлтүрүүчү үү»
8. 9-класста жетекчиси Осмонова Э.К. «Мектеп рэкетчи жана аны алдын алуу»
9. 5-класста жетекчиси Төлөмүш кызы Айжаркын «Зордук зомбулуксуз үй-бүлөө»

Октябрь айында «Зордук-зомбулуктун алдын алуу» боюнча 5-8 класстарда «Кип жана менки үкүгүм» деген темада Төлөмүш кызы Айжаркын жана Алекова Бермет тарбиялык ачык сааттар өтүлдү; 7-8-9-класстар арасында «Өзүңдүн укугуңду бил милдеттеринди унутпа!» деген темада Сыдыкова Н, Касаналиева Ж, Осмонова Э тарбиялык ачык сааттарды өттү; 10-11 класс жетекчилери Иралиева Т, Иманбекова Н класстар арасында «Балдардын укуктары жана конвенция» темасында тегерек стол өтүшүп, талаш-тартыштар болуп, суроо жооп иретинде талкуу жүрүп, абдан кызыктуу болду. Тарых мугалими Касаналиева Ж «Өзүңдүн укугуңду билесинби?» деген темада сурамжылоо жүргүздү. Китепканаачы Турдуманбетова Н укук туралуу китеп көргөзмөсүн уюштурду. Мындан сырткары 5-11 класстар арасында дубал газета, буклет чыгарылып дил

АК-Суу РИИБдин начальниги милициянын полковниги Мамбетказиев Талгар жана Ак-Суу РИИБдин участкалык инспектору милициянын лейтенанты Рашид уулу Руслан келип 5-11 класстарга «Кылмыштуулуктун алдын алуу» боюнча лекция өтүп, түшүндүрүү иштерин жүргүздү. Соң 7-декабрь 2021-жылы 5-8 класстарда «Жаштардын укуктары» темасында лекция өтүлдү. Алынган материалдарды фото фактысы ар бир класс жетекчинин тарбиялык журналында жана тарбия завучта сакталууда.

7-декабрь 2021-жылы Тепке айыл өкмөтү тарабынан «Биз биргебиз» деген ураандын негизинде 10-11-класстарга 2000 үсү, май, помидор, сары май, кунтаскыр / 7-декабрь 2021-жылдан 15-ноябрынан 15-декабрга чейин «Биз биргебиз» айлыктын алкагында өткөрүлгөн «Колумдан баары келет» конкурсунда 1-орунду ээлегендиги үчүн 5-класстын окуучулары сыйланды. Жаш мугалим Абдыкерова Айдана ишинин тактыгын көрсөтө алды. «Жашоо бардыгы үчүн бирдей» темасында 7-8 класстар дубал газета чыгарышты.

Тепке айыл өкмөтү тарабынан көп балалуу, аз пайсага, жарым жетим, толук жетим, мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулардын үй-бүлөөсүнө 400 кг дан таш көмүр жана бир мешоктон ун берилди.

Ак-Суу райондук администрация тарабынан аз камсыз, көп балалуу, жарым жетим 10 окуучуларга таш көмүр берилди. 1000 дан таш көмүр жарым жетим 200 окуучу акимдин елжасына катышып белек алышты.

Мектеп директору: Дүйшөмбиева Т Б

Соц педагог : Джолдошева Г Э